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Protokół  Nr XXXIII/2005 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 30 czerwca 2005 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji  -  20 ( nieobecna radna Henryka Żabik )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum ( na sali  obecnych jest 16 radnych – nieobecni radni to:  Krzysztof
Kuc,   Grzegorz  Wajs,   Marek  Stroczkowski,   Andrzej  Lipa,  Henryka  Żabik  )
Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wołominie Zygmunt Nieznański otworzył XXXIII sesję
Rady Miejskiej  w dniu  30 czerwca 2005  roku o godz. 12.05

Pkt 1                                                           
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 16
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0
                                                   
Pkt 2   
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański odczytał porządek obrad przesłany
radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji. Stanowi on załącznik Nr 2 do niniejszego
protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Burmistrza o wycofanie z porządku obrad Rady
Miejskiej  w  Wołominie  w  dniu  30  czerwca  2005  roku  uchwały  w  sprawie  sprzedaży
nieruchomości położonej przy ul. Wileńskiej r. ul. Reja w Wołominie.

Radni  przychylili  się  do  wniosku  Burmistrza Wołomina   (  załącznik  Nr  3  )  i  w wyniku
głosowania  jawnego za –  16  głosów,  przeciw -0,  wstrz.  -  0,  uchwała została zdjęta  z
porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał  również  wniosek Burmistrza Wołomina ( załącznik Nr 4 ) dot.
wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał w sprawie :

– zmiany uchwały Nr XXXII-107/05 z dnia 16.06.2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na
podpisanie porozumienia dotyczącego wyremontowania budynków poczekalni PKP na
terenie Gminy Wołomin.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za – 16
głosów, przeciw -0, wstrz. -0

– zmiany  załącznika  nr  13  do  uchwały  Nr  XXV-164/04  z dn.  21.12.204  r.  w sprawie
uchwalenia Budżetu Gminy Wołomin na 2005 rok.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za – 16
głosów, przeciw -0, wstrz. -0

– zmiany w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok w wys. 3 tys. zł.
Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za – 16
głosów, przeciw -0, wstrz. -0
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– zmiany w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok w wys. 25 tys. zł.

Uchwała została wprowadzona do porządku obrad w wyniku głosowania jawnego za – 16
głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 3
Protokół z XXXII sesji Rady Miejskiej  w Wołominie z dnia 16 czerwca 2005 roku został
przyjęty bez zastrzeżeń w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 5
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański powitał  Proboszczy  z parafii Gminy
Wołomin zaproszonych na sesję
Przypomniał   radnym , że w kwietniu została podjęta uchwała w sprawie budowy pomnika
Papieża  Jana  Pawła  II.   W  następstwie  podjętej  uchwały  ukonstytuował  się  komitet
budowy  tego  pomnika.   Dla  uruchomienia  konta  bankowego  był  konieczny  wybór
Przewodniczącego, Sekretarza i Skarbnika komitetu . Przewodniczącym został Zygmunt
Nieznański,  Skarbnikiem został Czesław sitarz a Sekretarzem Henryka Żabik. 
Zostały  przeprowadzone  również  rozmowy z miejscowym artysta  w sprawie  projektu  i
budowy  pomnika.  Wykonał  on  projekty  pomnika.   Dwa  z  tych  projektów  zostały
przedstawione Radzie Miejskiej celem wybory wzoru, który zostanie zrealizowany. 

Tadeusz Tchórzewski – artysta-rzeźbiarz, autor projektów pomnika Papieża Jana Pawła II
Przedstawił   swoje  projekty.  Pierwszy  projekt,  który  uzyskał  akceptację  kierownictwa
komitetu,  przedstawia  stojącą  postać  Papież  ze  znakiem  maryjnym.  Na  postumencie
imitującym  karty  księgi  znajda  się  wersy  z  życia  papieża.   Drugi  projekt  to  postać
siedząca . Oba pomniki miałyby być wykonane z brązu.  Planowanym miejscem budowy
pomnika  jest  Plac  3 Maja od strony ul.  Mickiewicza,  przy ciągu pieszym na obecnym
miejscu parkingowym.  

Ks. Dziekan Jan Kamiński 
Powiedział, ze na temat pomnika wypowiedział się na spotkaniu komitetu. 

Ryszarda Kurek – radna 
powiedziała kilka słów uzasadnienia do faktu, że komitet  pozytywnie ustosunkował się do
tej pierwszej propozycji pomnika.  Powiedziała, że Papież w tym projekcie pomnika jest
taki  nasz,  taki  bardzo bliski,  wychodzący do nas.  Zawsze taki  był  w swojej  nauce i  w
swoim  przesłaniu.  Ewangeliarz towarzyszył Ojcu Świętemu przez całe życie do końca
jego  dni.   Napis  „Cały  twój  Maryjo”  i  symbol  maryjny  w środku   jest  adekwatny.  Na
zapleczu pomnika są dwa napisy „ Nie lękajcie się, otwórzcie drzwi Chrystusowi” i to jest
to pierwsze przesłanie do nas. Natomiast  zdanie „Szukałem was, a wy przyszliście do
mnie” - będzie mogło odnosić się do młodzieży. 
Siedząca postać Papieża z drugiego wzoru przedstawia Ojca Świętego takiego jaki był w
ostatnich latach kiedy nie mógł juz chodzić. Jednak bardziej przemawia ten pierwszy wzór
pomnika. 

W związku z tym, że w spotkaniach komitetu budowy pomnika uczestniczyła większość z
obecnych radnych i wybrali oni wzór pomnika z postacią stojąca Papieża Przewodniczący
Rady poddał pod głosowanie decyzję o wyborze tego wzoru do realizacji. 

Za realizacją tego projektu było 16 obecnych na sali radnych, przeciw -0, wstrz. -0.
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Zygmunt  Nieznanski  poinformował,  ze  wykonawca  pomnika  będzie  Pan  Tadeusz
Tchórzewski  –  autor  projektu.  Inwestorem  będzie  Komitet  Budowy.  Pomnik  stanie  na
Placu 3 Maja, jako dar mieszkańców miasta i gminy Wołomin.  Środki finansowe na ten
cel zostaną  zebrane od mieszkańców gminy ,  instytucji.  Na uzupełnienie tych środków
zostały również zabezpieczone środki w budżecie gminy. Te środki finansowe  również są
również  własnością  mieszkańców  i  całej  społeczności  gminy.   Szacunkowy koszt  tej
inwestycji  powinien  zamknąć  się  w  kwocie  120  tys.  zł.  Komitet  zamierza  ukończyć
inwestycję do kwietnia 2006 roku.  

Prowadzący obrady ogłosił 5 minut przerwy do godz. 12.25. Po przerwie realizowano w
dalszym ciągu punkt 5 porządku obrad. 

Przewodniczący  poinformował,  że  do  Biura  Rady  wpłynęły  dwie  skargi.  Jedna  na
działalność Burmistrza Wołomina  a druga na działanie Dyrektora jednostki organizacyjnej
gminy.  Odczytał treść  obu skarg.  Kopie  zostana przekazane Burmistrzowi Wołomina
celem przygotowania wyjaśnień. 

Rada Miejska zdecydowała o zleceniu Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia postępowania
wyjaśniającego zasadność tych skarg.  W tym celu zostały podjęte stosowne uchwały.  

Uchwała  Nr  XXXIII-108/2005  w  sprawie  zlecenia  przeprowadzenia  postępowania
wyjaśniającego zasadność  skargi na bezczynność  Burmistrza Wołomina złożonej przez
Marię i Zbigniewa Ludwiniak.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -14 głosów, przeciw -0, wstrz. -2 osoby

Uchwała  Nr  XXXIII-109/2005 w  sprawie  zlecenia  przeprowadzenia  postępowania
wyjaśniającego  zasadność  skargi  na  działalność  Dyrektora  Zespołu  Szkół  Nr  4  w
Wołominie.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Kolejne informacje Przewodniczącego Rady dotyczyły:
– pisma  dotyczące  powołania  gimnazjum w Ossowie.  Były  to  pisma  sołtysa  tej  wsi  ,

mieszkańców  ościennych  gmin.  W  tej  sprawie  rozmawiała  z  Przewodniczącym
delegacja  mieszkańców  wsi  Ossów.   Problem  powołania  gimnazjum  rozpatrywała
ponownie  również  Komisja  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  .  W  tym  spotkaniu  również
uczestniczyli  ,mieszkańcy Ossowa.  Ustalono, ze ten temat powróci na sesje Rady.
Dlatego  będzie  on  omawiany  w  punkcie  „podjecie  uchwał”  przy  uchwałach
oświatowych.

– Pisma  Sołtysa  wsi  Ossów    dotyczące  naruszenia  przez  Radę  Miejska  interesu
mieszkańców  Ossowa.  Na  podstawie  art.  101A  ustawy  o  samorządzie  gminnym
wzywano w nim Radę Miejską do usunięcia tego naruszenia   Przewodniczący wystąpił
do Burmistrza o interpretacje prawną. Otrzymał opinie prawnika w tej sprawie i jest ona
do wglądu w Biurze Rady. 

– Pisma  Rady Rodziców przy  Zespole  Szkół  Nr  4  dotyczące  Zarządzenia  Burmistrza
Wołomina  w  sprawie  zmniejszenia  liczby  godzin  dla  nauczycieli  wspomagających.
Sprawa była omawiana na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

– Pisma Pana Bieńko w sprawie oświetlenia ulicznego w Zagoscińcu. Pismo to zgodnie z
kompetencjami zostało przekazane do Burmistrza.

– Pisma  Komitetu  Miejskiego  Prawa  i  Sprawiedliwości  w  sprawie  zwolnienia  osób
bezrobotnych  z  opłat  za  dokonanie  wpisu  do  ewidencji  działalności  gospodarczej.

4



Pismo zostało skierowane do Burmistrza z prośbą o wyjaśnienie sprawy.
– Pisma Pani Danuty Kiełtyki w sprawie decyzji Burmistrza dot. podziału działki , która od

szeregu  lat  użytkuje  Pani  Kiełtyka.  Pismo  przekazane  do  Burmistrza  z  prośba  o
wyjaśnienie.  

Pkt 4
Interpelacje i zapytania radnych  

Przewodniczący Rady Miejskiej  odczytał  interpelację  radnej  Heleny Maguza w sprawie
dokończenia  chodnika  we  wsi  Stare  Grabie.   Interpelacja   skierowana  zostanie  do
Burmistrza Wołomina ( treść odczytanej interpelacji stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego
protokołu )

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  interpelację  radnych  Marka  Kurka  i  Stefana
Perzan8owskiego w sprawie oświetlenia drogi 834 na odcinku od wsi Duczki do wsi Stare
Grabie  oraz  utwardzenia  ulicy  Żółkiewskiego  w  Wołominie.  Interpelacja  zostanie
skierowana do Burmistrza Wołomina.  ( treść odczytanej interpelacji stanowi załącznik Nr
6 do niniejszego protokołu )

Pkt 6 
Informacje Komisji Rady o pracy miedzy sesjami.

Komisja Finansów Gminnych – Przewodniczący Czesław Sitarz
Komisja   obradowała  na  wspólnym  posiedzeniu  pozostałymi  komisjami  Rady.
Przedmiotem obrad połączonych komisji było opiniowanie uchwał na sesję Rady Miejskiej
w tym  także  sprawa  dotycząca  mieszkańców Majdanu  i  Ossowa odnośnie  powołania
Gimnazjum w Ossowie i utrzymania szkoły w Majdanie.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Przewodnicząca Ryszarda Kurek 
Komisja spotkała się dwukrotnie. Raz było to wspólne posiedzenie z Komisja Samorządu i
Zadań  Własnych  Gminy.  Opiniowano  projekty  uchwał  na  sesję  oraz  zapoznano  się  z
pismami w sprawie Gimnazjum w Ossowie. 
Drugie  posiedzenie  odbyło  się  w  Zespole  Szkół  w  Duczkach  i  dotyczyło  standardów
zatrudnienia pracowników administracji  i obsługi 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Przewodniczący Stefan
                                                                                                                           Perzanowski
odbyło się jedno posiedzenie komisji wspólnie z pozostałymi komisjami Rady. Uzgodniono
iż  opinie  na  temat  omawianych  uchwał  będzie  przekazywał  Przewodniczący  Komisji
Finansów Gminnych radny Czesław Sitarz.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Wiceprzewodniczący Roman Waszczuk
Komisja nie obradowała w okresie między sesjami. Jej członkowie uczestniczyli jedynie w
posiedzeniu wspólnym komisji Rady. 

Komisja Bezpieczeństwa  Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
 Komisja nie obradowała w okresie między sesjami. Jej członkowie uczestniczyli jedynie w
posiedzeniu wspólnym komisji Rady. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Przewodniczący Marek Górski 
Komisja  odbyła dwa posiedzenia.  Jedno  posiedzenie  z pozostałymi komisjami  Rady a
drugie posiedzenie wspólnie z Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.  Wypracowane opinie
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będą przedstawiane w trakcie podejmowania uchwał.

Pkt 7
Informację  o  realizacji  uchwał  przedstawiła Sekretarz  Marzena  Roszkowska.  Treść  tej
informacji stanowi załącznik Nr 6a do niniejszego protokołu. 

Pkt 8
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski przedstawił informacje o swojej pracy miedzy sesjami. 

W  okresie  sprawozdawczym trwała  bieżąca  obsługa  mieszkańców wykonywana  przez
pracowników komórek organizacyjnych 
Z zakresu zadań  WYDZIAŁU EKSPLOATACJI INFRASTRUKTURY GMINY
1. Wszczęto  procedurę przetargową dot. wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla potrzeb budowy oświetlenia ulicznego na ul.Szosa Jadowska gm.
Wołomin. 
2. Rozpoczęto przygotowanie akcji informacyjnej dla sołectw przystępujących od września
do selektywnej zbiórki odpadów. 
3. Wykonywany jest remont chodnika na ul.Mickiewicza w Wołominie.
4. Wykonywana jest poprawa przejezdności ul. Błotnej i ul.Sosnowej w Wołominie.
5.  Otrzymano  decyzję  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  o  zaprzestaniu  sprzedaży
mięsa, wędlin, nabiałów na targowisku przy ul.1Maja w Wołominie.
6. W dniu 11 lipca zostanie rozpoczęta modernizacja placu C targowiska przy ul.1Maja w

Wołominie (parking) – alternatywnie od 12 lipca nastąpi uruchomienie targowiska dla
handlujących we wtorki

Z zakresu zadań WYDZIAŁU URBANISTYKI I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI
1. Zawarto umowę notarialną w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Wołomin

nieruchomości oznaczonej  jako  działka  nr  ewid. 73/15 w obr. 04 w Nowych Lipinach z
przeznaczeniem pod drogę.

2. Rozstrzygnięto  wynikiem pozytywnym przetarg na zbycie nieruchomości  położonej  w
Wołominie przy ul. Rycerskiej ( cena uzyskana w przetargu wynosi 56 120 zł  brutto).

3. Zawarto umowę notarialną w sprawie nabycia na rzecz Gminy Wołomin działki nr ewid.
109/5 w obr. 17 o pow. 26 m2  pod poszerzenie ul. Waryńskiego w Wołominie.    

4. Zawarto umowę notarialną w sprawie nabycia na rzecz Gminy Wołomin działki nr ewid.
109/6 w obr. 17 o pow. 35 m2  pod poszerzenie ul. Waryńskiego w Wołominie.  

5. Nabyto do zasobu gminnego w drodze uwłaszczenia grunt o pow. 284 m2 stanowiący
część  działki  ewidencyjnej  nr  236  w  obr.  33  zajętej  pod  ulicę  Poniatowskiego  w
Wołominie.

6. Nabyto do zasobu gminnego w drodze uwłaszczenia grunt o pow. 480 m2 stanowiący
działkę ewidencyjną nr 118/3 w obr. 33 zajętej pod ulicę Matejki w Wołominie.

7. Po uwzględnieniu uwag zgłoszonych podczas wyłożenia niżej wymienionych projektów
planów i wprowadzonych zmianach ogłoszono o powtórnym wyłożeniu trzech projektów
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dotyczących: 

- przebiegu ulicy Laskowej na odcinku od ul. Wiosennej do ul. Nowa Wieś, 
- przebiegu  ulicy  Kościelnej  na  odcinku  od  Al. Niepodległości   do   projektowanej

ul. Wschodniej,
- obszaru położonego pomiędzy ulicami: Kościelną, Reja, Lipińską i Teligi.

8. Ogłoszono  przetarg  na  sporządzenie  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy  ( termin przetargu – 4.07.2005 r.)

Z zakresu zadań REFERAT PLANOWANIA ROZWOJU I POZYSKIWANIA ŚRODKÓW
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1.      Stan przygotowania wniosku o współfinansowanie projektu z Funduszu Spójności
pod  nazwą  „Uporządkowanie  gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenie  aglomeracji
Wołomin-Kobyłka”
Zostały zakończone prace nad sporządzeniem ostatecznej redakcji studium wykonalności
w/w  projektu  przez  firmę  Jacobs  GIBB  z  Wielkiej  Brytanii,  opracowanego  w  ramach
Pomocy Technicznej z programu ISPA.
NFOŚiGW zweryfikował II wersję wniosku o dofinansowanie z FS, sporządzonego przez
firmę Jacobs GIBB (uwagi przekazano 24.06.05).
 2.   Stan przygotowania realizacji projektu współfinansowanego z EFRR pn. „ końcowa
rekultywacja,  ukształtowanie  składowiska  i  selektywna  zbiórka  odpadów  w  Gminie
Wołomin”.
      Z uwagi na zmianę rozporządzenia w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego
programu  operacyjnego  Rozwoju  regionalnego  2004-2006  w  wyniku  rozporządzenia
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 09.05.2005r. a także  zmianę trybu składania wniosków
i wzoru wniosków (rozporządzenie z dnia 01.06.2005r.) po raz kolejny Biuro Zarządzania
Funduszami  Europejskimi  Mazowieckiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Warszawie
poinformowało  o  konieczności  cofnięcia  projektu  do  Urzędu  Marszałkowskiego
Województwa Mazowieckiego w celu ponownej oceny formalno-merytorycznej wniosku na
nowych zasadach o ile wcześniej MGiP nie wyłączy projektów już rozpatrzonych z nowych
procedur  w drodze  zmiany  rozporządzenia.  Tym samym nadal  nie  nastąpiło  zawarcie
umowy pomiędzy Gminą Wołomin a Wojewodą  mazowieckim o współfinansowaniu w/w
projektu z EFRR.
      W końcowej fazie przygotowań jest SIWZ dla potrzeb przetargu nieograniczonego na
Inżyniera Kontraktu w oparciu o międzynarodowe warunki kontraktowe FIDIC.
      Jednocześnie  w  związku  z  wycofaniem  się  firmy  UTIL  Sp.  z  o.o.  z  Grodziska
Mazowieckiego z wykonania instalacji odgazowywania składowiska komunalnego wraz z
produkcją energii elektrycznej z biogazu, Burmistrz Wołomina podjął decyzję o wykonaniu
instalacji do pochodni przez Gminę  Wołomin. Pozwoli to na wyeliminowanie zagrożenia
dla projektu obejmującego rekultywację  (instalację  należy wykonać  przed rekultywacją).
Ponadto  uległy  zmianie  uwarunkowania  prawne  w  zakresie  partnerstwa  publiczno-
prawnego w związku z uchwaleniem przez Sejm RP ustawy w tym zakresie.
      Takie  rozwiązanie  nie  wykluczy  partnerstwa  na  późniejszym  etapie  i  będzie
korzystniejsze  dla  Gminy  (Gmina  będzie  mogła  wnieść  np.  aportem  wybudowaną
instalację  do  spółki  zajmującej  się  produkcją  energii  z  biogazu  i  czerpać  zyski  ze
sprzedaży energii elektrycznej).
3.      Spotkanie w dniu 21 czerwca 2005 w Szkole Podstawowej w Ossowie.
Spotkanie  o  charakterze  informacyjno-konsultacyjnym,  połączone  z  debatą  na  temat:
”Pole Bitwy Warszawskiej 1920 roku – jako miejsce o szczególnym znaczeniu dla historii
Polski i Europy, wykorzystanie jego potencjału dla rozwoju Ziem Powiatu Wołomińskiego”
–  prezentacja  roboczej  wersji  „Studium  wartości  kulturowych  obszaru  Pola  Bitwy
Warszawskiej 1920 roku”.
W  związku z trwającymi pracami  nad  wykonaniem opracowania  pod tytułem „Studium
wartości  kulturowych  obszaru  Pola  Bitwy  Warszawskiej  1920  roku”,  w  Szkole
Podstawowej w Ossowie w dniu 21 czerwca 2005 odbyło się drugie spotkanie z udziałem
przedstawicieli  rad  sołeckich,  gmin,  duchowieństwa,  oraz  zainteresowanych organizacji
pozarządowych i instytucji. Opracowanie to na zlecenie Gminy Wołomin wykonuje Krajowy
Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Warszawie.
Spotkaniu towarzyszyła prezentacja roboczej wersji Studium oraz debata nad przyszłością
tego  historycznego  terenu.  Przedstawiciele  Krajowego  Ośrodka  Badań  i  Dokumentacji
Zabytków w Warszawie przedstawili w swojej prezentacji zasięg terytorialny obszaru pod
planowany Park Kulturowy, pomysły na jego nowy wizerunek, zaznaczyli również miejsca,
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które  wymagają  szczególnej  renowacji  oraz  podkreślili  znaczenie  tego  terenu  dla
miejscowej społeczności i władz.
Obecni na spotkaniu stworzyli Grupę Sterującą, która w przyszłości zajmie się tworzeniem
Parku Kulturowego na tym historycznym obszarze oraz będzie nadzorować jego istnienie i
działalność, która częściowo zostanie pozyskana ze środków zewnętrznych. 
Następne  spotkanie  zostanie  połączone  z  prezentacją  ostatecznej  wersji  „Studium
wartości kulturowych obszaru Pola Bitwy Warszawskiej 1920 roku”, po jego dostarczeniu
przez Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Warszawie, prawdopodobnie
po okresie wakacyjnym

Z zakresu zadań WYDZIAŁ INWESTYCJI
1.Budowa Szkoły Podstawowej w Zagościńcu.
Zgodnie  z  zawartą  umową  na  wykonanie  dokumentacji  projektowo-kosztowej,  Wydział
Inwestycji  otrzymał  od  projektanta  projekt  budowlany  na  budowę  szkoły,  projekty
wykonawcze wszystkich branż oraz kosztorysy inwestorskie i przedmiary. 
Realizacja prac projektowych odbyła się według harmonogramu rzeczowo-finansowego .
W trakcie przygotowania dokumentacja przetargowa na wybór Wykonawcy robót.
Przetarg zostanie ogłoszony bezzwłocznie po podjęciu przez Radę Miejską uchwał 
o wyrażeniu zgody na zawarcie  wieloletniej umowy inwestycyjnej.
2. Budowa budynku komunalnego w Wołominie   przy ul. Sikorskiego  róg
Gryczanej.
Uruchomiono procedury przetargowe związane z wyborem projektanta .
Termin otwarcia ofert 30.06.05r.
3.  Budowa  drogi  w ul.  Warszawskiej  II  na odc.  od ul.  Ogrodowej  do ul.
Legionów łącznie z kanalizacją deszczową i sanitarną.
W dniu 20.06.05 została  podpisana umowa z Wykonawcą – firmą “ORPA”. Tego samego
dnia nastąpiło wprowadzenie Wykonawcy na budowę.
Umowny termin zakończenia robót 19.09.2005 r.
4. Budowa ulicy Sikorskiego  wraz z kanalizacją deszczową .
Zadanie w trakcie realizacji . 
Wykonawca firma „Krol” z Wołomina.  
Wykonanie zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym, zakończenie robót zgodnie
z umową  określone jest na dzień 31.07.05r.
Na dzień dzisiejszy zaawansowanie robót wynosi 95%.
5. Zagospodarowanie  PL. 3 Maja w Wołominie
Przygotowano dokumentację przetargową  na wykonanie projektu.
Przetarg wstrzymano z uwagi na  decyzję Rady Miejskiej o lokalizacji na placu  pomnika
Jana Pawła II.
6. Budowa drogi w ul. Średniej na odc. od ul. Armii Krajowej do ul. Lwowskiej.
Ogłoszono przetarg  na wykonawstwo.  W  dniu 7.07.2005r.  otwarcie ofert. 
7.Remont pomieszczeń Urzędu Miejskiego 
Przygotowano  dokumentację  przetargową  dot.  wyboru   Wykonawcy  dokumentacji
projektowo-kosztorysowej zadania i przekazano do RZ.
Zakres dokumentacji:

9. wymiana instalacji elektrycznej w całym budynku;
10.wymiana instalacji c.o. dla całego budynku;
11.wymiana instalacji wod-kan. dla całego obiektu;

4) przebudowa   istniejącej  wentylacji  grawitacyjnej   wraz  z   ewentualną    dobudowa
niezbędnych
ciągów   wentylacyjnych;
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5)  przeprojektowanie  ciągów   komunikacyjnych  zgodnie  z  zaleceniami   służb  p.poż.,
sanepidu, PIP.
6) adaptacja pomieszczeń budynku Urzędu wg potrzeb Zamawiającego
7) przebudowa  sanitariatów z dostosowaniem do obecnych wymogów z obowiązujacymi
warunkami

technicznymi 
8) inwentaryzacja budowlana (branża arch-konstrukcyjna)  budynku; 
9) inwentaryzacja istniejacej instalacji elektrycznej  ;
10)inwentaryzacja instalacji wod.-kan.;
8.Modernizacja pomieszczeń Urzędu Miejskiego dla  potrzeb Biura Obsługi
Interesantów 
W dniu 17.06.2005 r. komisja rozpoczęła czynności odbiorowe. Wykonawca zobowiązał
się usunąć usterki do 28.06.2005 r.
Trwają prace związane z wykonaniem zabezpieczeń pożarowych zaleconych przez Straż
Pożarną w tym montaż drzwi  o odpowiedniej odporności ogniowej pomiędzy  hallem BOI
a głównym  wejściem do budynku urzędu.
9.Monitoring wizyjny miasta Wołomin – I etap.
W dn.02.06.05. odbył się odbiór zadania, następnie przekazano  WE do eksploatacji.
10.Budowa sali gimnastycznej przy SP nr 7 w Wołominie.
Wydział Inwestycji zleci do 30.06.2005 r. wykonanie programu funkcjonalno użytkowego
gdyż  nie  otrzymał  do chwili  obecnej  od  ZEAS prawidłowego programu.  Po wykonaniu
programu zostaną  przygotowane dokumenty do uruchomienia przetargu  na wykonanie
projektu budowlanego.

III.SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE
– zakończenie roku szkolnego we wszystkich szkołach prowadzonych przez Gminę Wołomin. -

uczestnictwo w uroczystościach wręczenia świadectw ukończenia kolejnych  etapów nauki. W
liceach ogólnokształcących – wręczenie świadectw maturalnych
* W I LO na ul. Sasina  egzaminu maturalnego nie zdało  2,4% zdających, a w III LO na ul. K.
Wielkiego matury nie zdało 6,2% zdających.
* Średnie wyniki  sprawdzianu końcowego w szkołach podstawowych to 29,60 pkt/ 40
możliwych    ( średnia powiatu 29,87 pkt ) najlepsze wyniki w SP 3 a najgorsze w SP 4
* Egzamin w gimnazjum składa się z dwóch części: humanistycznej i matematyczno-
przyrodniczej. Możliwa  do uzyskania liczba punktów w odniesieniu do poszczególnych części
wynosiła 50 pkt.
Dane o średniej liczbie uzyskanych punktów z poszczególnych egzaminów gimnazjalnych to:
- z części humanistycznej 35,51 pkt /50 możliwych
- z części matematyczno – przyrodniczej – 23,14 pkt /50 możliwych

     ( średnia ogólna w gminie z obu części to 58,64 pkt / 100 możliwych ) ( średnia powiatu 58,66 )
   ( najlepsze wyniki osiągnęło Gimnazjum Nr 2, najsłabsze Gimnazjum Nr 4 )

– w dniu 19.06.2005 uczestnictwo w uroczystości nadania imienia Wacława Nałkowskiego i
przekazania sztandaru w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Nowodworze

– w dniu 21.06.2005 r. w SP Nr 2 w Ząbkach odbyło się spotkanie nauczycieli WF i dyrektorów, w
którym uczestniczyli burmistrzowie i wójtowie powiatu wołomińskiego,podsumowujące
„Sportowy Rok Szkolny”

– w dniu 21.06.2005 r. Ossów – Pole Bitwy Warszawskiej 1920 r –
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– w dniu 22.06.2005 wręczenie  nagród w Konkursie  „Wołomin  na  pocztówkach” spotkanie  z
młodzieżą szkolną i przedszkolną 

– w  dniu  23.06.2005  r.  Konferencja  regionalna  „Wdrażanie  mechanizmu  finansowego
europejskiego obszaru  gosp.” – Centrum Olimijskie, Wybrzeże Gdyńskie ?

– w dniach 23-24.06.2005 r. w Wołominie odbyła się konferencja Komisji
Bezpieczeństwa Związku Miast Polskich

* uczestnicy konferencji złożyli wizytę w Mazowieckim Oddziale Terenowym TRAD „szansa” oraz
w Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych
* wizytowali siedzibę Komendy Powiatowej Policji w Wołominie gdzie zostało im pokazane: izba
przyjazna dziecku tzw.” niebieski pokój”, zasady działania monitoringu wizyjnego miasta
* na konferencji, która odbyła się w Miejskim Domu Kultury omawiano takie tematy jak:
funkcjonowanie Straży Miejskich w miastach oraz skuteczność działania tych służb,  realizacja
programu zadań gminy we współpracy z dzielnicowymi i Strażą Miejska. Komendant Powiatowy
Policji przedstawił stan bezpieczeństwa  w Gminie Wołomin i powiecie. 

– w dniu 25.06.2005 r. - Walne zebranie sprawozdawczo wyborcze koła Związku kombatantów
RP i byłych więźniów Politycznych

– w dniu 27.06.2005 r. Rada Społeczna SZPZOZ w Wołominie

– w dniu 27.06.2005 r.Rada Sołecka – Czarna

IV.ZARZADZENIA
Nr 94/05  w sprawie powołania komisji przetargowej -  wykonanie dokumentacji
projektowo – kosztorysowej – budynek komunalnych
Nr 95/05 w sprawie powołania komisji przetargowej  - sporządzenie zmiany
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy
Wołomina
Nr 96/05 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok
Nr 97/05  w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania
konkursowego na stanowisko dyrektora SP Nr 3 w Wołominie
Nr 98/05  w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania
konkursowego na stanowisko dyrektora Z Nr 1 w Wołominie 
Nr 99/05  w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania
konkursowego na stanowisko dyrektora ZS w Duczkach
Nr 100/05  w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania
konkursowego na stanowisko dyrektora ZS Nr 2 w Wołominie
Nr 101/05  w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania
konkursowego na stanowisko dyrektora Przedszkola Nr 5 w Wołominie
Nr 102/05  w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania
konkursowego na stanowisko dyrektora SP Nr 1 w Wołominie
Nr 103/05 w sprawie realizacji programu „Czysty Wołomin”
Nr 104/05  w sprawie powołania komisji przetargowej  – administrowanie systemem
operacyjnym zainstalowanym na sprzęcie komputerowym Urzędu Miejskiego w
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Wołominie
Nr 105/05 w sprawie powołania komisji przetargowej – wykonanie dokumentacji
projektowo – kosztorysowej dla potrzeb budowy oświetlenia ulicznego na. ul. Szosa
Jadowska 
Nr 106/05 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok
Nr 107/05 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych przedszkoli, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin
Nr 108/05 w sprawie powołania komisji przetargowej – wykonanie dokumentacji
projektowo – kosztorysowej na modernizację drogi Al. Armii Krajowej na odcinku
od ul. Sasina do wysokości terenu SP 2 wraz z infrastrukturą
Nr 109/05 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu
„zbycie nieruchomości przy ul. Asnyka i ul. Moniuszki.”
Nr 110/05 w sprawie ustalenia ceny wywoławczej i wysokości wadium do II
przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w
Wołominie przy ul. Zielonej
Nr 111/05 w sprawie ustalenia ceny wywoławczej i wysokości wadium do II
przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej w
Wołominie w rejonie ul. Asnyka i ul. Moniuszki

                     Na sesję przybyli radni Grzegorz Wajs i Krzysztof Kuc godz. 12.55

Pkt 9
Na sesji nieobecny jest przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta

Pkt 10
Wiceprzewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Zenon  Witek  przedstawił  protokół  Komisji
Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli wykonania uchwał Rady Miejskiej przez Burmistrza
Wołomina. ( Treść tego protokołu stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.)
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał również uwagi Burmistrza Wołomina do
przedłożonego mu  protokoły z kontroli  wykonania  uchwał.   (  treść  tych uwag stanowi
załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu )
Zenon Witek  odczytał  również  stanowisko Komisji  Rewizyjnej  względem przedłożonych
przez Burmistrza Wołomina uwag do protokołu ( treść tego stanowiska stanowi załącznik
Nr 9 do niniejszego protokołu. )

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśniał  obecnym,  ze  w  protokole  Komisji  Rewizyjnej  zostało  wpisane  ,  iż  zostało
wydane pozwolenie na sprzedaż alkoholu osobie z pozycji 12 ale nie wpisano, że juz 9
osób z wcześniejszych pozycji  otrzymało te pozwolenia.  Nie  było przypadku wydania
pozwolenia na sprzedaż alkoholu podmiotowi gospodarczemu z pominięciem kolejności.
Taki  przypadek  mógł  się  zdarzyć  jedynie  w  sytuacji,  gdy  wnioski  poprzedzających
wystąpień  nie  mogły  być  uwzględnione  z  uwagi  na  braki  w  kompletności  złożonych
dokumentów. 
Co  do  zarzutu,  że  w  związku  z  opóźnieniem  w podpisaniu  porozumienia  z   MZDW,
inwestycja budowy ciągu pieszego i ścieżki rowerowej nie została zrealizowana, Burmistrz
wyjaśnił,  iz  jego zadaniem jest  obrona interesów gminy,  a  w przedłożonej  do podpisu
przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich,  treści porozumienia te interesy nie były
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zabezpieczone. Treść tego porozumienia odbiegała w znacznym stopniu od poprzednich
porozumień jakie zawierała Gmina Wołomin z ta instytucją. 

                            Na sesję przybyli radni Andrzej Lipa i Marek Stroczkowski godz. 13.35

Zenon Witek – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej
Powiedział, ze nie jest tak, że komisja twierdzi, iż ktoś z 12 pozycji oczekujących otrzymał
pozwolenie  na  sprzedaż  alkoholu  z  pominięciem 11  wcześniejszych  pozycji.   Komisja
stwierdziła jedynie fakt, ze osoba z pozycji 12 otrzymała pozwolenie wcześniej niż osoba z
pozycji 9.  W protokole komisji nie było żadnych złośliwości.  
Przy ocenianiu  realizacji uchwały w sprawie porozumienia z MZDW, choć  była sporna
kwestia, to komisja napisała, że „komisja stwierdza, ze uchwała została zrealizowana” .
Uchwała dotyczyła podpisania,  które to porozumienie zostało podpisane a tym samym
uchwała została zrealizowana.  To, ze inwestycja nie została zrealizowana ze względu na
opóźnienia nie oznacza tego, iż  Burmistrz nie   wykonał  uchwały Rady i  tak to zostało
zapisane w protokole.  

Roman Waszczuk – radny 
Otrzymał materiały na sesję  22 czerwca o godz. 16.40. Komisja Rewizyjna zebrała się 24
czerwca, a w uchwale jest zapisane, ze treść zaleceń pokontrolnych stanowi załącznik do
niniejszej uchwały. Wszystkie uchwały, które przesyła Przewodniczący Rady radnym mają
załączniki. A do tej jednej załączników nie było. Z tego co odczytał Wiceprzewodniczący
Komisji  Rewizyjnej radny niewiele zrozumiał.  On potrzebuje czasu na przeanalizowanie
materiałów, by wiedzieć nad czym ma głosować. Dlatego prosił by wszystkie załączniki do
uchwał były przekazywane radnym wraz z uchwałami.

Stefan Perzanowski – radny 
Odniósł się do stwierdzenia Burmistrza dotyczącego treści porozumienia z  MZD. Radny
jest  pracownikiem  tej  instytucji  i  stwierdził,  ze  treść  przedstawionego  do  podpisu
porozumienia była standardowa.  Nie ma innych treści porozumień dla innych gmin.  Takie
porozumienie  Burmistrz  juz  podpisał  na  realizację  inwestycji  ścieżki  rowerowej  w  Al.
Niepodległości na odcinku od ul. 1 Maja do ul. Kościelnej.  Zdaniem radnego Burmistrz
podpisał  to  porozumienie  bo  inwestycja  miała  być  realizowana  na  terenie  miasta.
Natomiast  to  drugie  porozumienie   dotyczyło  inwestycji  na  terenie  wiejskim,  dlatego
Burmistrz tego porozumienia nie chciał podpisać. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił  radnego  Stefana  Perzanowskiego  o  to,  by  nie  sugerował,  że  Burmistrz  treny
miejskie traktuje inaczej niż  tereny gminy. Droga o której mowa znajduje się na terenie
miejskim.  Uważał, że radny nie powinien zabierać głosu w tej sprawie bo można powziąć
podejrzenie, iż interes firmy, która go zatrudnia traktuje przedkłada nad interes gminy. 

Stefan Perzanowski – radny 
Stwierdził, że każdy powinien pilnować  swojego miejsca pracy. Burmistrz swojego a on
sam swojego. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji 
Uchwała  Nr  XXXIII-110/2005  w  sprawie   przyjęcia  zaleceń  pokontrolnych  z
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną kontroli.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za 15 głosów, przeciw -4 głosy, 
wstrz. -1 osoba
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Została ogłoszona przerwa do godz. 14.00

Pkt 11
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Po długiej  dyskusji z zainteresowanymi środowiskami  wyciągnięto odpowiednie wnioski i
dlatego  wniósł   o  powołanie  Gimnazjum  w  Ossowie.   O  przedstawienie  szczegółów
poprosił dyrektora Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkoli 

Zygmunt  Nieznanski – Przewodniczący Rady Miejskiej
Powiedział, ze na temat utworzenia Gimnazjum w Ossowie trwały dyskusje w komisjach i
zainteresowanymi  środowiskami   społecznymi  Ossowa  i  Majdanu.  Strony  doszły  do
konsensusu  .  Przewodniczący  poprosił  dyrektora  Andrzeja  Gorczyńskiego  o
przedstawienie poprawek wprowadzonych do pierwotnej wersji uchwały. 

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Wyjaśnił, ze zmiany w stosunku do pierwotnej wersji uchwały są kosmetyczne.   Jedna ze
zmian  polega  na  wpisaniu  prawidłowego  adresu  szkoły  w Ossowie.   Do  tej  pory  we
wszystkich dokumentach adres ten figurował jako Matarewicza 113 a prawidłowy powinien
być Matarewicza 148
Również do uzasadnienia do uchwały wprowadzono zmiany. W wyniku dyskusji i analiz
wprowadzono  zapis  następującej  treści:  „  Dzieci  z  Majdanu  moga  uczęszczać  do
gimnazjum  w  Duczkach.  Młodzież,  która  wybierze  to  gimnazjum  może  korzystać  z
bezpłatnego transportu  w ramach klas II i III w okresie dwóch najbliższych lat. 

Czesław Sitarz – radny
Powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  komisji   Rady  wypracowano  następujące
wnioski:
Pierwszy  wniosek,  satysfakcjonujący  mieszkańców  Majdany  i  ten  wniosek  dotyczył
uzasadnienia i ta zmianę odczytał Dyrektor ZEAS.
Drugi wniosek przyjęty przez połączone komisje tj. „ Wprowadzić do programu  rozwoju i
zmian w oświacie  Gminy Wołomin  na lata  2005  – 2010 w części  B – inwestycyjnej  :
„ Budowa obiektu szkoły podstawowej w Majdanie”
Dlatego w momencie gdy program rozwoju oświaty wołomińskiej, który został uchwalony
uchwałą Nr XXIV-146/2004  z dnia 25 listopada 2004 roku zostanie rozszerzony o pkt 3 w
części  B  –  Budowa  szkoły  w Majdanie  –  połączone  komisje  pozytywnie  zaopiniowały
powołanie Gimnazjum w Ossowie. 
Ostatni  wniosek  połączonych  komisji  zobowiązywał  Burmistrza  i  Dyrektora
nowopowołanego  gimnazjum  do  zapewnienia  nauki  przedmiotów  wymienionych  w
uzasadnieniu  do  uchwały  tj.  historia,  geografia  ,  fizyka  i  biologia  przez  nauczycieli
posiadających odpowiednie kwalifikacje. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Poinformował, ze wnioski radnych w sprawie zostały przyjęte. Rada przyjmując program
zmian  w  oświacie  zobowiązała  Burmistrza  do  przedstawienia  harmonogramu   jego
realizacji  tj. inwestycyjnym, kubaturowym . Taki materiał  do dnia 30 marca 2005 roku
został radzie przedstawiony. W tym harmonogramie zostały zamieszczone te inwestycje,
które były przedmiotem wniosków i uwag . Tam jest zapisane, ze po zakończeniu budowy
szkoły w Zagościncu planuje się budowę szkoły w Majdanie. 
Nie  będzie  wiec  formalnych  przeszkód  aby  dopisać  do  planu  wieloletniego  zmian  w
oświacie inwestycji w Majdanie. 
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Czesław Sitarz – radny 
Postulował o wprowadzenie do programu  rozwoju i zmian w oświacie Gminy Wołomin na
lata 2005 – 2009 dopisać pkt 3 w części B. Jest to podyktowane tym, że podstawowym
dokumentem jest uchwała a załącznikiem do uchwały jest program.  Natomiast uchwała
zobowiązywała Burmistrza do ustalenia harmonogramu  realizacji przyjętego programu. W
podstawowym dokumencie nie ma tego zapisu , natomiast w harmonogramie widnieje ta
inwestycja. Dlatego aby te dwa dokumenty korespondowały ze sobą , radny proponował
by rada podjęła decyzję   do do zapisu pkt 3 w części B programu rozwoju i  zmian w
oświacie.

Ryszarda Kurek – Przewodnicząca Komisji oświaty, Kultury i Sportu.  
Miała przed sobą  program rozwoju  i  zmian  w oświacie  Gminy Wołomin  ,  który  został
przyjęty  przez Radę  25  listopada  2004  roku  przyjęty.  Jest  tam zapis,  ze  „Wykonanie
uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Wołomina,  zobowiązując  go  do  ustalenia
harmonogramu  realizacji przyjętego programu w terminie do 31 marca 2005 rok”.  Taki
harmonogram  był  również  w  posiadaniu  radnej,  który  przekazał  Burmistrz.   Jedna  z
inwestycji tam ujętych jest budowa szkoły w Majdanie po zakończeniu budowy szkoły w
Zagoscińcu  po  2007  roku.  Wniosek  wypracowany  przez  dwie  komisje  mówi,  że
wprowadza się do programu rozwoju  i zmian w oświacie na lata 2005 – 2010 inwestycji w
Majdanie. Zdaniem radnej to nic nie koliduje ze sobą a brama czasowa jest zachowana
dlatego prosiła radę o decyzję nad tym wnioskiem. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
stwierdził, że aby wpisać zgłoszony przez komisje wniosek do programu rozwoju i zmian w
oświacie należy podjąć w tym względzie uchwałę.  Taka uchwałę Przewodniczący Rady
przygotował. Odczytał jej treść. 
Przewodniczący  wnioskował  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  uchwały  której  treść
odczytał. 

Radni  wyrazili  zgodę  na  wprowadzenie  do  porządku  obrad  uchwały  w  sprawie
wprowadzenia  zmian   załącznika  do  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  Nr  XXIV-
146/2004 z dnia 25 listopada 2004 roku. W wyniku głosowania jawnego za – 20 głosów,
przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-111/2005 w sprawie  zmiany załącznika do Uchwały Rady Miejskiej w
Wołominie Nr XXIV-146/2004 z dnia 25 listopada 2004 roku. 

Uchwała została  podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-112/2005 w sprawie publicznego gimnazjum w Ossowie.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za–17 głosów, przeciw -1 głos, 
wstrz.-2 osoby.

Uchwała  Nr  XXXIII-113/2005  w  sprawie  nadania  imienia  Szkole  Podstawowej  w
Duczkach.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.
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Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Wyjaśnił, że nadanie imienia szkołom w . Duczkach i w Wołominie  jest na wniosek Rad
Pedagogicznych  i  Dyrekcji  Szkoły.   Wnioski   zostały   zaakceptowany  przez  Radę
Rodziców i Samorząd Uczniowski

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-114/2005 w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Duczkach.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-115/2005 w sprawie nadania imienia III Liceum Ogólnokształcącemu
w Wołominie.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-116/2005 w sprawie nadania imienia Gimnazjum Nr 3 w Wołominie.
1. Uchwała Nr XXXIII-117/2005 w sprawie  dalszego funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 2

w Wołominie i Zespołu Szkół w Duczkach.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-117/2005 w sprawie  dalszego funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 2 w
Wołominie i Zespołu Szkół w Duczkach.

Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Zgodnie z ustawa Rada Miejska musi wystąpić do kuratora o przedłużenie funkcjonowania
zespołów szkół. Dotyczy to tych zespołów  w których nie funkcjonują  integracyjne bądź
klasy sportowe.   Ponieważ są takie dwa zespoły szkół na terenie gminy w których taka
przesłanka nie zachodzi to aby taki zespół mógł funkcjonować należy wystąpić do kuratora
o opinie.  Uchwała Rady jest niezbędna dla funkcjonowania przedmiotowych zespołów o
których mówi  proponowana uchwała. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIII-118/2005 w  sprawie  ustalenia  regulaminu  przyznawania  i
przekazywania  stypendiów  na  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  dla  uczniów  szkół
ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2005/2006.
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Andrzej Gorczyński – Dyrektor ZEAS
Powiedział, ze warunkiem przystąpienia do drugiego etapu konkursu o stypendia unijne
jest posiadanie stosownej uchwały i regulaminu . Wniosek ma być złożony do dnia 8 lipca.
I musi być nowy regulamin i nowa uchwała dlatego dyrektor ZEAS wnioskował o przyjęcie
przedłożonej uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIII-119/2005  w sprawie  zmian  w planie  sieci  publicznych  gimnazjów
prowadzonych przez Gminę Wołomin.

W  związku  ze  zmiana  treści  uchwały  w  stosunku  do  treści  jaka  radni  otrzymali  w
materiałach  Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIII-120/2005 w  sprawie  zmiany  obwodu  publicznego  Gimnazjum  w
Duczkach.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-121/2005 w sprawie zmiany obwodu publicznego Gimnazjum Nr 1 w
Wołominie, ul. Sasina 33

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady w tym Komisji oświaty, Kultury i
Sportu a także Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIII-122/2005  w  sprawie  utworzenia  w  Gminie  Wołomin  odrębnego
obwodu głosowania – wybory do sejmu i senatu.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  XXXIII-123/2005  w  sprawie  utworzenia  w  Gminie  Wołomin  odrębnego
obwodu głosowania – wybory Prezydenta RP

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0
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Uchwała Nr XXXIII-124/2005  w sprawie zmian w podziale Gminy Wołomin na obwody
głosowania

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Omówiła projekt uchwały.  Poinformowała, ze przy nadchodzących wyborach zmieniane
są obwody głosowania ze względu na to, że obwód, który był na obszarze Zagościnca i
Lipinek przekroczył 3000 mieszkańców. W takim przypadku jest obowiązek podzielenia
takiego obwodu. Dzieli się ten obwód na obwód Nr 2 i Nr 3 . Następna zmiana dotyczy
dotychczasowego  obwodu  Nr  7.  Od  1  stycznia  2005  roku  zmieniły  się  granice
administracyjne Gminy Wołomin. W skład gminy dołączyła Cięciwa. W związku z tym do
obwodu  głosowania  należało  dołączyć  sołectwo  Cieciwę.   Przy  zmianie  granic
administracyjnych gminy można dokonać   zmiany w podziale na obwody głosowania .
Dlatego dokonuje się zmiany polegającej na wyłączeniu z dotychczasowego  obwodu wsi
Stare Lipiny. Mieszkańcy tej wsi od paru lat proszą o dokonanie zmiany i utworzenie dla
nich odrębnego obwodu  z siedziba w Szkole Podstawowej Nr 7. Dotychczas Stare Lipiny
miały obwód głosowania z siedziba w szkole w Majdanie.  To była taka odległość, ze nie
każdy z mieszkańców tej wsi mógł skorzystać ze swojego prawa wyborczego. Wprawdzie
podstawiany był autokar dla mieszkańców by dowieźć ich do punktu wyborczego.  Jednak
mieszkańcy nie korzystali z tego, uważając, ze skoro nie stwarza się warunków  aby mogli
swobodnie  dotrzeć do punktu wyborczego  Sprawa została przedstawiona w Krajowym
Biurze  Wyborczym  i  Komisarz  wyraził  zgodę.  Należy  mieć  nadzieję,  że  i  wojewoda
przychyli się do tego.  Z obwodu Nr 7 wyłączane są  Stare Lipiny i dla Starych Lipin tworzy
się odrębny obwód głosowania.  W tym obwodzie będzie ponad 500 mieszkańców.  
Pozostałe zmiany w obwodach wynikają z nadaniem nowych numerów na nowo oddanych
do użytku budynkach oraz wykreślenia nazwy jednej ulicy, która nie figuruje w wykazie ulic
w Gminie Wołomin i dodaniu dwóch ulic, które doszły w ostatnim czasie.  Paragraf drugi
uchwały porządkuje  numeracje obwodów.  Przedstawiona wersja uchwały różni się od tej
przesłanej radnym tylko dodaniem w obwodzie 12 po słowach Lipińska 87  słowo „99”

Uchwała uzyskała  pozytywną  opinie  Komisji  Rady  w tym Komisji  Samorządu  i  Zadań
Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 20 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-125/2005 w sprawie sprzedaży nieruchomości. Przy ul. Łukasiewicza

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do uchwały. Działka jest zbędna na cele komunalne. Znajduje
się miedzy dwiema nieruchomościami, z których jedna jest własnością   Przedsiębiorstwa
Poszukiwań „Nafta” a druga jest własnością  DJ CHEM przy ul. Łukasiewicza.  Działka ta
została  pozyskana  przez  Gminę  Wołomin  w  drodze  darowizny   od  Spółdzielni
Produkcyjnej.  Nieruchomość nie ma dostępu do drogi publicznej

Komisje Rady nie opiniowała projektu tej uchwały. Natomiast wypracowały wniosek aby
wystąpić do sąsiadów zajmujących dwie  sąsiednie posesje w sprawie zakupu przez nich
tej nieruchomości. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wystąpił do sąsiadujących przedsiębiorstw z propozycją, gdyż działka jest bez dostępu do
drogi publicznej. Obecnie teren ten użytkuje przedsiębiorstwo poszukiwań Nafty i Gazu.
Przedsiębiorstwo nie jest zainteresowane kupnem tej działki.
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Zygmunt Nieznański wyłączył się z głosowania, gdyż jest pracownikiem dotychczasowego
użytkownika tej nieruchomości. 
                       Sale obrad opuścili radni Andrzej Lipa i Marek Stroczkowski
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw –0, wstrz. –2
osoby

Uchwała XXXIII-126/2005 w sprawie nabycia nieruchomości

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza 
Wyjaśnił, że omawiana działka jest położona przy ul. Moniuszki.
Ta  zakupywana  działka  będzie  stanowiła  przedłużenie
ul.Asnyka. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji Rady.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za –18 głosów, przeciw – 0, wstrz. –0

Uchwała  Nr  XXXIII-127/2005  w  sprawie  upoważnienia  Burmistrza  do  zaciągnięcia
zobowiązania wekslowego i oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.

Uzasadnienie  do  uchwały  przedstawiła  Bożena  Wielgolaska  –  Naczelnik  wydziału
Finansowego Jest to upoważnienie Burmistrza do zaciągnięcia zobowiązania wekslowego i
oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji. Takie upoważnienie potrzebne jest w
celu  podpisania  umowy z  Samorządem  Województwa  na  kredyt  na  projekt   inwestycji
„końcowa  rekultywacja  ,  ukształtowanie  składowiska  i  selektywna  zbiórka  odpadów  w
Gminie Wołomin”

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za –18 głosów, przeciw –0, wstrz. –0

Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach do godz. 15.00
Po przerwie realizowano nadal punkt: „podjecie uchwał”

                         Sesję opuścił radny Paweł Królak  godz. 15.00
Na sesję  obrad powrócił radny Marek Stroczkowski godz. 15.10

Uchwała  Nr  XXXIII-128/2005  w  sprawie  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „  Sieć
teleinformatyczna dla regionu gmin Zielonka – Wołomin”.

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że uchwała dotyczy podpisania przez Gminę Wołomin porozumienia z Gminą
Zielonka  ,  mające  na  celu  zrealizowanie  na  trenie  Gminy  Wołomin  i  Zielonka  sieci
teleinformatycznej dla rejonu tych gmin. W wydaniu Gminy Wołomin dotyczy to również
wykonania  sieci  monitorowania  miasta.  Ta  propozycja  jest  korzystna.  .  Wykonując  na
terenie gminy sieć teleinformatyczną można ją wykorzystać do przekazu sygnału z kamer
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monitoringujących  miasto  jak  również  do  stworzenia  sieci  teleinformatycznej  dla  celów
Gminy Wołomin.  Gmina Zielonka część urządzeń już u siebie wykonała i odbierałaby ona
sygnał   bezpośrednio  u  siebie  z  INTRAKO  w  Warszawie.  W  Wołominie,  na  kominie
ciepłowni znajdowałby się  odbiornik, który odbierałby sygnał dla Gminy Wołomin.  Siecią
teleinformatyczną  pokryto  by  cały  teren  Gminy  Wołomin,  z  możliwością  przekazywania
sygnały  dalej  w kierunku  wschodniej  części  powiatu  do  Gminy  Tłuszcz.   W  zakładach
budżetowych  i  we wszystkich  jednostkach komunalnych znajdowałyby się   odbiorniki  i
dekodery  tego  sygnału   Byłaby  bezpośrednia  łączność  i  można  by  było  z  urzędu
przekazywać  sygnał  internetowy do wszystkich szkół,  przedszkoli  i  wszystkich jednostek
komunalnych. 
Wejście w to przedsięwzięcie daje możliwość   bardzo taniego pokrycia Gminy Wołomin
siecią teleinformatyczną z dostępem do Internetu. Zakładając, że wszystkie urzędy działaj
a w gminie w godzinach  8-16 i nie działaj a w soboty i w niedziele to na początek można by
wszystkim mieszkańcom Gminy Wołomin nieodpłatnie udostępnić sygnał po godzinie 16.00
do 8 rano następnego dnia i w soboty i niedziele. Oczywiście trzeba by było nabyć sobie
prywatnie  odbiornik  i  dekoder  do  domu.  System  finansowany  byłby  z  Zintegrowanego
Programu  Operacyjnego  Rozwoju  regionalnego   Zielonka  proponuje  to  gminie  z  tego
powodu , ze sama nie ma możliwości uzyskania środków, gdyż jest to za mały projekt. Z
Wołominem jest to już projekt duży i szanse w SPOR rosną

Sekretarz Gminy Zielonka Krzysztof  Słomka
Widział w tym projekcie szanse dla obu miast i dla obu gmin.  Gmina Zielonka posiada już
1/3 urządzeń potrzebnych do tego by cała Zielonka objeta była tą siecią teleinformatyczną.
Bez względu na to czy to porozumienie zostanie podpisane to kolejne 2/3 urządzeń  na
terenie Gminy Zielonka zostanie wykonana na przełomie 2005/2006 roku.  Zawarcie tego
porozumienia  pozwoli  Gminie  Zielonka  wraz  w  Gminą  Wołomin  występować   o
dofinansowanie  tego  projektu  i  obniży  koszty  zakupu  sygnału  internetowego.   Gmina
Wołomin będzie mogła nieodpłatnie korzystać z części urządzeń zainstalowanych w Gminie
Zielonka. Taka wspólna sieć pozwoli obniżyć koszty zakupu sygnału internetowego. 
 
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. –0

             Na salę obrad powrócił radny Andrzej Lipa godz. 15.30

Prowadzenie sesji Rady Przewodniczący przekazał Wiceprzewodniczącemu Mieczysławowi
Romejko
 
Uchwała  Nr  XXXIII-129/2005 w  sprawie  realizacji  projektu  inwestycyjnego  pn.
„Uporządkowanie  gospodarki  wodno  –  ściekowej  na  terenie  aglomeracji  Wołomin  –
Kobyłka”

Jerzy Mikulski – Burmistrza Wołomina
Powiedział,  ze  zawarty  w  tej  uchwale  temat  jest  finalizacją  prac  wieloletnich  bo
rozpoczętych  wiosną  2003  roku.  Przygotowanie  tak  dużego  projektu  w  tak  szerokich
obszarach wymaga  bardzo wielu starań i wielu prac.  Burmistrz podziękował obecnym na
sali przedstawicielom Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska za współpracę.

Andrzej Grochocki – Prezes PWiK
Przypomniał  cały  zakres  rzeczowy  projektu  na  obszarze  całej  Gminy  Wołomin.
Rozmieszczenie urządzeń wodno – ściekowych wynika  również z wytycznych odgórnych .
Nie  wszystkie  potrzebne  inwestycje  udało  się  umieścić  w  tym  projekcie.   Ograniczały
bowiem względy finansowe jak i wymogi jakie są stawiane. Graniczną liczbą mieszkańców
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na 1 km sieci jest 120 osób. Wszystkie te rejony umieszczone w projekcie ten warunek
spełniają.  Pozostałe obszary które nie spełniają tych warunków takie jak Lipinki czy dalsza
część Czarnej są ujęte w koncepcji . Wszystkie sieci są tak opracowane w koncepcji, że
pozwoli  to  na  podłączenie  do  nich  w  późniejszym  czasie  po  zakończeniu  projektu,
następnych obszarów wiejskich. 

Przedstawiciel Firmy JACOBS GIB, która dla Komisji Europejskiej wykonała tzw „Studium
Wykonalności”, przedstawił stronę finansową całego projektu. 

                                                                            Na salę obrad powrócił radny Andrzej Lipa
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił,  by  przedstawiciele  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  o  ocenę  tego
projektu i skalę dla Gminy Wołomin oraz o określenie szans jego realizacji.

Przedstawiciele  NFOŚ  powiedzieli,  że   pracownicy  tego  funduszu.  od  początku  wspierali  ten
projekt  a  także  konsultanta  z  ramienia  Funduszu  Europejskiego,   w  trudnych  chwilach
przygotowania  przedsięwzięcia.    Teraz zgodnie  z procedurą  projekt  jest  przyjmowany
kolejno przez wszystkie instytucje pośredniczące, stosowne ministerstwa i na końcu przez
Komisję  Europejską.   Dlatego  projekt,  którego  realizacja  rozpocznie  się  od  decyzji
europejskiej   w grudniu,  już  w sierpniu musi  być  wysłany do Brukseli.  Jednak do tego
czasu  musi  być  zatwierdzony  przez  WFOŚ  i  NFOŚ  ,  Ministerstwo  Środowiska  i
Ministerstwo Gospodarki.   Jednak najważniejsze jest by ten projekt został zatwierdzony
przez  Rade  Miejską.   WFOŚ  zatwierdził  już  ten  projekt  jako  wykonany  zgodnie  z
zaleceniami Funduszu spójności.  
W  związku  z  pewnymi  rozbieżnościami  co  do  rozbieżności  interpretacji  Komisji
Europejskiej w kwestii dot. Polskiego prawa ochrony środowiska , Gmina Wołomin bedzie
składała wniosek  bez tzw. Załącznika  pierwszego.  Na to  Komisja  Europejska  wyraziła
zgodę.  Jednak  wiaże  sie  to  z  pewnymi  konsekwencjami.  Załącznik  pierwszy  zawiera
informacje na temat tzw. Oceny oddziaływania na środowisko całego projektu. Należy się
więc zmobilizować gdyż wniosek nie będzie kompletny, bo w tym stanie prawnym gdy był
wykonywany niemożliwym było by przeprowadzić  procedury zgodnie z oczekiwaniami  i
dyrektywami Komisji Europejskiej.. Obecnie nastąpiła zmiana rozporządzenia OEŚ. Jest
też  zmiana,  która  została  wprowadzona  do  Polskiego  prawa  ochrony  Środowiska  i
umożliwia ocenę  wpływu przedsięwzięcia na obszary „Natura 2000”. Dlatego należy jak
najszybciej uzupełnić wniosek o załącznik pierwszy, gdy tylko omawiane zmiany ustawowe
wejdą w życie. Jest to o tyle ważne, ze dopiero wtedy uzyska się tzw. numer rejestracyjny
. Dopiero po jego uzyskaniu, a wiec po złożeniu pełnego wniosku wraz z załącznikami,
można wydawać pieniądze jako kwalifikowane koszty. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw –0, wstrz.- 0

Salę  obrad opuścili  radni   Marek  Stroczkowski,  Grzegorz Wajs,  Marek  Kurek  –  godz.
15.40
Uchwała  Nr  XXXIII-130/2005  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  i
ustanowienia zabezpieczenia.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Bożena Wielgolaska – Naczelnik Wydziału
finansowego Urzędu Miejskiego.  Gmina chce zaciągnąć kredyt na kwotę 3 000180 zł tj
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50% wartości kosztorysowej  inwestycji „budowa SP w Zagościńcu”. Po przetargu
wysokość tego kredytu może ulec zmianie. Dalsze środki będą pozyskiwane w dalszych
latach tj. 2007 i 2008 jako udział własny gminy.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Rady
 Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw –0, wstrz.- 0
Uchwała Nr XXXIII-131/2005 w sprawie zmiany załącznika Nr 8 do Uchwały Budżetowej
Rady Miejskiej w Wołominie Nr XXV-164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku.
                           Na salę obrad powrócił radny Grzegorz Wajs – godz. 15.45
Uzasadnienie przedstawił Z-ca Burmistrza Krzysztof Antczak. Treść uzasadnienia została
załączona do oryginału uchwały.
Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej..
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0, 
Uchwała  Nr  XXXIII-132/2005  w  sprawie  przyjęcia   „Wieloletniego  programu
gospodarowania zasobem mieszkaniowym miasta i gminy Wołomin na lata 2005 – 2010”
Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Przedstawił  uzasadnienie  do  projektu  uchwały.  Wieloletni  Program  Gospodarowania
Zasobem  Mieszkaniowym  dla  Gminy  Wołomin,  jest  elementem  przyjętej  przez  Rade
Miejską  w Wołominie Strategii  Mieszkaniowej do 2015 roku , która została przyjęta na
początku roku. Wieloletni program  gospodarowania zasobem mieszkaniowym obejmuje
zasady prywatyzacji  zasobu komunalnego, zasady  remontów i modernizacji budynków
komunalnych i zmiany w zasadach w zarządzaniu komunalnymi zasobami komunalnymi,
zasady   wielkości  stanu  technicznego  tych  zasobów,  źródła  finansowania  gospodarki
komunalnej   zasobie  mieszkaniowym,  wysokość  wydatków na  eksploatację,  remonty  i
eksploatację koncepcje polityki czynszowej. Program ten zakłada też możliwość obniżania
czynszów w lokalach  dla  najemców w lokalach  IV  kategorii.  Program  przewiduje,  ze
zmiana  stawek  czynszowych  rozpoczęłaby  się  od  1  stycznia  2006  roku  i  byłaby
dokonywana co 6 miesięcy.. 
Zmiany jakie zostały wprowadzone w stosunku do wersji pierwotnej polegają na tym, że w
§ 3 dodaje się pkt 25 , który określi  i zinterpretuje termin powierzchni użytkowej lokalu.
Następna zmiana jest w § 11 zmienia się sformułowanie i jest zapis 'najpóźniej do końca
2010 roku”. Kolejna zmiana jest w § 13 ust 2 – był zapis dot „wspólnoty samorządowej” a
powinno  być  „wspólnoty  mieszkaniowej”.  W  §  16  „  ze  sprzedaży  lokali  mieszkalnych
wyłącza się budynki o najmniejszym standardzie , które planuje się przeznaczyć na lokale
socjalne zgodnie z załącznikiem Nr 2 a także budynki objęte lokalnym planem rewitalizacji
– stanowiący odrębny dokument „ Następna poprawka jest w § 18 ust 1: było zapisane
„uporządkowanie spraw zarządzania nieruchomościami” .tutaj wyraz „nieruchomościami”
zamienia  się  na  „budynkami”.  W  §  20  zmienia  się  końcówki  wyrazów  ze  względów
stylistycznych.  W  ↑5 24 był  zapis:  „  Stawka czynszu  za lokal  socjalny,  przyjmowana
będzie w wysokości nie wyższej niż 50% w wariancie minimum wartości stawki czynszu
dla IV kategorii lokali  w mieszkaniowym zasobie gminy” , natomiast wprowadza się zapis:”
stawka czynszu za lokal socjalny  przyjmowana będzie w wysokości nie wyższej niż 50%
wartości stawki czynszu dla IV kategorii lokali w mieszkaniowym zasobie gminy”  W § 26 :
'zawarcie umowy najmu jest uzależniona od wpłacenia kaucji z wyłączeniem:..” . W nowej
wersji po słowie”kaucji” stawia się kropkę  i wstawia się zdanie” Konieczność  wnoszenia
kaucji zabezpieczającej  nie istnieje w przypadku:”. 

Projekt uchwały uzyskał  pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej
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Uchwała z przedstawionymi poprawkami została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17
głosów, przeciw -0, wstrz. - 1 osoba.

Uchwała  Nr  XXXIII-133/2005 w  sprawie  ustalenia  zasad  wynajmowania  lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wołomin.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił  Zastępca Burmistrza – Dariusz Suchenek
Treść uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały. Jest to program najmu lokali
bardziej restrykcyjny niż był dotychczas poza zmianami jakie wymusiła ustawa o ochronie
praw lokatorów. Podstawowymi zmianami w tym regulaminie są zmiany dotyczące tego iż
o  lokal  komunalny  może  starać  się  osoba,  która  złożyła  wniosek  dwa  lata  wstecz.
Regulamin daje możliwość komisji mieszkaniowej przeprowadzenia wizji w lokalu osoby,
która  złożyła  wniosek  o  najem   lokalu  komunalnego.  Następna  nowelizacja  daje
Burmistrzowi możliwość wykreślenia z listy oczekujących osób , których sytuacja osobista i
bytowa uległa zmianie i na dzień dzisiejszy nie kwalifikują się by starać się o najem lokalu
komunalnego.   Następnie  regulamin  reguluje  możliwość  obniżania  czynszów  dla
najemców  w  lokalach  kategorii  IV.  Wprowadza  również  rozszerzenie  spisu  lokali
socjalnych  Regulamin wprowadza również określenie lokali ze stosunku pracy.  
Po  zapoznaniu  się  z  regulaminem  przez  komisje  Rady  Miejskiej  ,  proponuje  się
wprowadzenie  poprawki  ,  zgodnie  z sugestiami  komisji,  w §  8 ust  2  ,  który mówi,  że
„Społeczna komisja mieszkaniowa powoływana jest w celu poddania kontroli społecznej
trybu  rozpatrywania  i  załatwiania  wniosków  o  najem  lokali   wchodzących  w  skład
mieszkaniowego  zasobu  gminy”.  Tutaj  zgodnie  z  sugestiami  proponuje  się  zapis:”
Społeczna komisja mieszkaniowa powoływana jest w celu opiniowania wniosków o najem
lokali”.  Natomiast  w związku z tym,  że nie  został  uregulowany tryb co  do  dotychczas
złożonych  wniosków,  proponuje  się  dopisanie  §  16  mówiącego  o  sposobie  i  trybie
traktowania  wniosków,  które  dotychczas  zostały  złożone.  Treść  jego  brzmiałaby
następująco: „Do spraw wszczętych a nie zakończonych  przed dniem wejścia w życie
regulaminu   stosuje  się  przepisy  regulaminu,  chyba,  że  postanowienia  regulaminu
określonego  w  §  3  uchwały  dotychczasowego  regulaminu  byłyby  korzystniejsze  dla
wnioskodawcy” 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady.

Zenon Witek – radny
Zapytał  kiedy  zacznie  obowiązywał  obecnie  uchwalany  regulamin,  skoro  obecnie  jest
wszczętych ok 100 spraw ze złożonymi wnioskami. 

Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Ten  nowy regulamin  będzie  dotyczył  tylko nowych wniosków,  które  będą  wpływały do
urzędu.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
 Wyjaśnił,  ze  z  natury  rzeczy  prawo  nie  działa  wstecz  i  oczywistą  rzeczą  było,  ze
wprowadzenie  regulaminu  30  czerwca  działa  do  spraw,  które  nastąpią  po  tej  dacie.
Natomiast  zapisano, że do spraw wszczętych a nie zakończonych stosuje się te nowe
procedury ale tylko wtedy gdy są one korzystniejsze dla wnioskodawcy. Jednak generalnie
stare sprawy rozpatrywane będą według starych procedur. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Przyznał  rację  Zastępcy  Burmistrza,  ale  stwierdził,  ze  o  tym  było  wiadomo  przy
konstruowaniu regulaminu. I trzeba było poddać pod dyskusję komisji § 16 . Teraz gdy
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będzie  podejmowana  uchwała,  zaopiniowana  pozytywnie  bez  tego  paragrafu
zmieniającego  wszystko  ,  to  Przewodniczący  zapytał  czy  należy  podejmować  taka
uchwałę.  

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Powiedział, ze w przypadku podjęcia uchwały bez tego ↑5 16  do spraw wszczętych a nie
zakończonych do dnia 30 czerwca 2005 roku będzie się stosowało przepisy poprzednie,
łącznie  z  przepisami  proceduralnymi.   Natomiast  łatwiej  jest  pro  cedować  kiedy  są
określone zasady kto jest od czego.  

Roman Waszczuk – radny 
uważał, że wprowadzanie zmian w ostatniej chwili  do dokumentów w postaci projektów
uchwał,  jest  partyzanckim  działaniem  Zastępcy  Burmistrza  Dariusza  Suchenka.
Protestował przeciwko takim działaniom

Zenon Witek - radny
Uważał, że uchwała powinna zostać przyjęta bez tego ostatniego paragrafu, skoro to nie
zmienia stanu rzeczy. 

Ryszarda Kurek – radna
Uważała, ze należy stwierdzić,  że ten się  nie myli  kto nic nie robi.   Należy wziąć  pod
uwagę  to  jak  wiele  uchwał  jest  przygotowanych,  może  tez  zdarzyć  się,  ze  coś  jest
niedopilnowane.  Radna słuchając treści proponowanego paragrafu wywnioskowała, ze
jest to z korzyścią dla ludzi. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
powiedział, ze wyłapanie tego błędu w ostatniej chwili, rodzi podejrzenie , że mogą być
kolejne  jemu  podobne.  Uważał,  ze  Radca  Prawny  powinien  się  wypowiedzieć  czy
wprowadzenie tego ↑5 16 jest zgodne z prawem czy też nie i czy jest on istotny. W tak
ważnej uchwale wszystkie zapisy powinny być dopracowane. 

Dariusz Suchenek - Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że proponowany zapis § 16 tylko porządkuje stan istniejący.  Ten zapis daje
klarowność dla stosowania trybu i zasad  przyznawania lokali. 

Krystyna Michałowska – Radca Prawny
Powiedziała, że jej zdaniem wprowadzenie § 16 będzie lepszym wyklarowaniem sytuacji.
Nie ma błędu. Oba zapisy uchwały są dobre. 

Na  pytanie  radnego  Marka  Górskiego  Przewodniczący  odpowiedział,  że  podda  pod
głosowanie  projekt  uchwały  bez  §  16,  jeżeli  to  nic  nie  zmienia.  Ta  treść  jest
przedyskutowana i zaopiniowana przez Komisje Rady. Dlatego regulamin będzie kończył
się na § 15.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Powiedział, że uchwała z 15 paragrafami mówi o tym, że do wszystkich nowych wniosków
stosujemy nowy tryb i nowe zasady. Do starych wniosków stosuje się stary tryb i stare
zasady.  Dodanie  §  16  spowoduje  to,  że do  starych spraw stosować  będzie  się  stare
zasady ale nowy tryb.  Różnica jest taka,  ze według starych zasad będą  przydzielane
mieszkania ale w nowej procedurze – kto jest od czego i kto co opiniuje. Zasady i tak
muszą  pozostać  stare bo wnioski  wpłynęły dawno temu.   Nie można do nich zmienić

23



zasad gry. Ktoś kto składał  wniosek wiedział jakie zasady obowiązują. Chodzi o to aby
były stosowane stare zasady ale nowy tryb. Tak będzie łatwiej. 

Na sali obrad nieobecni są  radni:  Henryka Żabik,  Marek Stroczkowski,  Paweł Królak,
Marek Kurek

Uchwała w wersji z 16 paragrafami została podjęta w głosowaniu jawnym za -10 głosów,
przeciw -0, wstrz. -7 osób.

Uchwała  Nr  XXXIII-134/2005 w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  i
ustanowienia zabezpieczenia. - Budowa ul. Warszawskiej II

Bożena Wielgolaska – Naczelnik wydziału Finansowego 
Wyjaśniła,  ze  uchwała  upoważni  Burmistrza  Wołomina  do  zaciągnięcia  kredytu
długoterminowego  na  zadanie  inwestycyjne:  Budowa  drogi  ul.  Warszawskiej.  Według
planu  inwestycyjnego na 2005 rok

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXXIII-135/2005  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  i
ustanowienia zabezpieczenia. - budowa ul. Średniej

Bożena Wielgolaska – Naczelnik Wydziału Finansowego 
Wyjaśniła,  że  uchwała  upoważni  Burmistrza  Wołomina  do  zaciągnięcia  kredytu
długoterminowego  na  zadanie  inwestycyjne  „budowa  drogi  ul.  Średniej  w  Wołominie”
według planu  inwestycyjnego na 2005 rok

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXXIII-136/2005  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowego  kredytu  i
ustanowienia zabezpieczenia.- Budowa drogi ul. Sukorskiego

Bożena Wielgolaska – Naczelnik Wydziału Finansowego 
Wyjaśniła,  że  uchwała  upoważni  Burmistrza  Wołomina  do  zaciągnięcia  kredytu
długoterminowego na zadanie inwestycyjne „budowa drogi ul. Sikorskiego w Wołominie”
według planu  inwestycyjnego na 2005 rok

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-137/2005 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-75/2005 z dnia 31 maja
2005 roku w sprawie określenia procedury uchwalania budżetu Gminy Wołomin, rodzaju i
szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu  oraz
zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze.

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-138/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-139/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-140/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-141/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-142/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0
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Uchwała Nr XXXIII-143/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-144/2005  w sprawie zmiany załącznika Nr 16 do Uchwały Nr XXV-
164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na
2005 rok.

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -17 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

                                              Salę obrad opuścił radny Andrzej Lipa godz. 16.20

Uchwała Nr XXXIII-145/2005  w sprawie zmiany załącznika Nr 6 do Uchwały Nr XXV-
164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na
2005 rok.

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała Nr XXXIII-146/2005  w sprawie zmiany załącznika Nr 8 i Nr 7 do Uchwały Nr
XXV-164/2004  z  dnia  21  grudnia  2004  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy
Wołomin na 2005 rok.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest do
oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw -0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XXXIII-147/2005  w  sprawie  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  i
ustanowienia zabezpieczenia.
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Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest do
oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw -0, wstrz.-0
                                                 
                                                  Na sale obrad powrócił radny Andrzej Lipa – godz. 16.30.

Uchwała Nr XXXIII-148/2005 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr
XXXII-107/2005 z dn. 16.06.2005 r.
                                        
Uzasadnienie przedstawił Zastępca Burmistrza Dariusz Suchenek. Chodzi w niej o zmianę
paragrafów i zakwalifikowanie do nich środków finansowych , które mogą być przekazane
PKP.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-149/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -1 7 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

                             Na salę obrad powrócił radny Marek Stroczkowski – godz. 16.40

Uchwała Nr XXXIII-150/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XXXIII-145/2005  w sprawie zmiany załącznika Nr 13 do Uchwały Nr XXV-
164/2004 z dnia 21 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na
2005 rok.

Bożena Wielgolaska – Zastępca Skarbnika
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść tego uzasadnienia załączona jest
do oryginału uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za -16 głosów, przeciw -0, wstrz. -2 osoby
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Pkt 12
Sprawy bieżące, zapytania i wolne wnioski

Grzegorz Wajs – radny
Przypomniał,  ze  kiedyś  powstał  pomysł  zorganizowania  na  terenie  gminy  rodzinnego
parku rozrywki. Zapytał więc co z realizacja tego pomysłu ?

Krzysztof Gawkowski – radny
Prosił by ktoś dbał o posadzone pod pomnikiem  Marszałka J. Piłsudskiego.  Powinien być
zobowiązany podmiot do ich podlewania. 

Mieczysław Romejko – radny
Nie kwestionując potrzeby budowy pomnika „Ofiar Katynia” zapytał o kwotę 5 000 zł, jaka
gmina przeznacza na ten cel.  Pomnik ten został juz wybudowany i odsłonięty. Dopiero
teraz podejmuje się uchwałę  o przeznaczeniu środków na rzecz tego pomnika. Zapytał
wiec kto złożył wniosek o dofinansowanie i w jakiej formie. Jeżeli rada wydatkuje środki na
cel , choć tak oczywisty, to powinna znać koszty  Inwestycja została zakończona, przez
kogoś rozliczona a teraz gmina daje na ten cel środki. 

Stefan Perzanowski – radny 
W  ubiegłym  roku  złożył  wniosek  w  sprawie  progów  zwalniających  na  ul.  Zachodniej,
Krótkiej, Grabowskiej w Duczkach i do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej odpowiedzi. 

Mieczysław Romejko – radny 
Zapytał  również  Burmistrza ,  jaka jest możliwość  wykupienia przez Związek Wędkarski
zajmowanego lokalu. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że trwają race nad znalezieniem lokalizacji dla parku rowerowego. 
Co do pytania dotyczącego kwiatów w mieście Wyjaśnił, że w ciągu roku kwiaty nasadza
się  dwa  lub  trzy  razy.   W  drodze  przetargu  została  wybrana  firma  i  ona  jest
odpowiedzialna  za  stan  nasadzeń.  I  całej  zieleni.  Ma  ona  również  w  obowiązku
podlewanie. 
Na pytanie radnego Mieczysława  Romejki  odpowiedział, że  Przewodniczącym komitetu
budowy pomnika Ofiar Katynia był ks. Sylwester Sienkiewicz. Pomnik faktycznie został
wybudowany  i  odsłonięty,  tylko  nie  został  rozliczony.  Zabrakło  pieniędzy  ,  stąd  te
przeznaczane środki. Oczywiście procedura może rodzic dyskusje, czy budzić wątpliwości.
Jednak pomnik zwiększył ilość dóbr kultury na naszym terenie.
Wniosek  związku  Wędkarskiego  jest  w  trakcie  procedury  rozpatrywania  i  znalezienia
możliwości  jego  realizacji.  Wtedy  będzie  wystąpienie  do  Rady  z  wypracowanymi
wnioskami. Jednak w interesie gminy nie jest sprzedaż lokali  użytkowych. Jednak w tej
sprawie jest wyjątkowa sytuacja  gdyż Związek ten zainwestował już w ten lokal i deklaruje
dalsze inwestowanie. Być może projekt uchwały w tej sprawie zostanie przygotowany.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady 
Powiedział, ze również do niego zwracał się Prezes związku Wędkarskiego.  Polecił mu
przygotowanie wystąpienia. Takie wystąpienie wpłynęło do Biura Rady Miejskiej. Zostało
ono skierowane do Burmistrza Wołomina aby sprawa została rozpatrzona i zaopiniowana
pod względem prawnym.  Zasługi tego związku są duże ale musi być zachowana droga
prawna. Nie jest wykluczone, ze taka uchwała zostanie podjęta.
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Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że  co  do  wniosków  radnych  Stefana  Perzanowskiego  i  Krzysztofa
Szczurowskiego to wyjaśnienia w podnoszonych tam sprawach zostały złożone w Biurze
Rady Miejskiej . Na jednej z ulic na której wnioskowano ułożenie progów zwalniających nie
mogą  być  ułożone  a  na  drugiej  ulicy  nie  zgadzają  się  mieszkańcy.  Zarząd  Dróg
powiatowych nie wyraził zgody na umieszczenie progów zwalniających na ulicy Miłej w
Duczkach. 

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Zygmunt
Nieznański zamknął XXXIII sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  30 czerwca  2005
roku o godz. 17.10

Wszystkie podjęte w czasie trwania sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego
protokołu. 

      Protokołowała                                          Sekretarz  

mgr Grażyna Płaneta                                  Czesław Sitarz
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